# COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Ricorso in riassunzione avan dalla Soc. MIR.NA srl. Incarico legale.	GETTO: Ricorso in riassunzione avanti il TAR del Lazio proposto a Soc. MIR.NA srl. Incarico legale.		
giorno TRENTA del mese di APRILE  LA GIUNTA COMUNALE	alle ore 18:	31 nella Se	
gge e rispettivamente presenti i sigg.	Presente	Assente	
Sindaco	X		
Assessore		X	
66	X		
66	X		
66	X		
	X		
upi - Sindaco -			
ale Dott.ssa Giada De Francesco			
/ Sindaco			
I PARERI DEI RESPONSABILI	DI SETTO	RE	
RT. PARERE di regolarità tecnica: FAVOR Dott. Giuseppe Scaramella	REVOLE		
ART. PARERE di regolarità contabile: FAVO	DREVOLE	- <u> </u>	
	dalla Soc. MIR.NA srl. Incarico legale.  giorno TRENTA del mese di APRILE  LA GIUNTA COMUNALE  gge e rispettivamente presenti i sigg.  Sindaco  Assessore  "  "  "  upi - Sindaco -  ale Dott.ssa Giada De Francesco  / Sindaco  I PARERI DEI RESPONSABILI  RT. PARERE di regolarità tecnica: FAVOR  Dott. Giuseppe Scaramella	dalla Soc. MIR.NA srl. Incarico legale.  ciorno TRENTA del mese di APRILE alle ore 18::  LA GIUNTA COMUNALE  gge e rispettivamente presenti i sigg. Presente  Sindaco X  Assessore  "X"  "X  "X  "X  upi - Sindaco - ale Dott.ssa Giada De Francesco/ Sindaco  I PARERI DEI RESPONSABILI DI SETTO:  RT. PARERE di regolarità tecnica: FAVOREVOLE  Dott. Giuseppe Scaramella	

IN DATA: 30/04/2018

### LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 28/11/2014 – Prot. 14557 - è stato notificato a questo Ente l'atto di citazione avanti il Tribunale Civile di Tivoli, proposto dalla Soc. MIR.NA, con il quale si chiede il risarcimento, per indebito arricchimento patrimoniale del Comune (ex art. 2041 c.c.) nei confronti della Società proponente, delle somme incassate a titolo di oneri di urbanizzazione primaria e secondaria e relative al permesso di costruire n. 21/2009;

Che il Tribunale di Tivoli, in merito alla citazione di cui sopra ha emesso la sentenza n. 1808/2017 che dichiara il difetto di giurisdizione del giudice ordinario a favore del giudice amministrativo limitatamente alle domande avanzate dalla Soc. MIR.NA nei confronti del Comune di Cave;

Che la stessa Società ha presentato ricorso in riassunzione dell'atto di citazione avanti in TAR del Lazio;

Ritenuto necessario incaricare un legale relativamente al ricorso di cui sopra;

Considerato che, con deliberazione n. 17 del 10/02/2015 è stato affidato l'incarico legale all'Avv. Morelli Marco, per la difesa innanzi il Tribunale di Tivoli, si ritiene opportuno affidare il nuovo incarico per la costituzione in giudizio avanti il TAR del Lazio allo stesso legale già a conoscenza della materia del contendere;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili del I e II Dipartimento;

#### **DELIBERA**

- Di stabilire che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente;
- Di nominare, per quanto in premessa motivato, patrocinatore del Comune di Cave, l'Avv.
  Morelli Marco, con studio in Rieti, Via dei Gerani n.8, per rappresentare il Comune di Cave,
  davanti al TAR del Lazio, avverso il ricorso in riassunzione dell'atto di citazione, proposto
  dalla Soc. MIR.NA;
- Di stabilire una somma presunta, per l'incarico da affidare, di € 9.876,78 compresa IVA (22%) e C.N.A. (4%);
- Demandare al Responsabile del I Dipartimento il relativo impegno di spesa;
- Dare atto che l'imputazione verrà effettuata in correlazione alle annualità di esigibilità della spesa;

#### LA GIUNTA COMUNALE

Con separata ed unanime votazione

#### **DELIBERA**

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale

## IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Giada De Francesco

IL SINDACO Fto Angelo Lupi

Copia conforme all'originale per uso amministrativo

Cave lì 2 7 G   U 2018 CI	Il Segretario Comunale / Il Responsabile dell'Area Amm.va  ERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto certifica che copia della consecutivi	presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni
Dal	Al
Cave lì	
	Il Messo Comunale
	IL SOTTOSCRITTO CERTIFICA
Che la presente deliberazione	
È divenuta esecutiva:	
o Ai sensi dell'art. 134, 1° com	ıma D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 in data
o Dopo il decimo giorno della :	sua pubblicazione (art. 134 comma 3° D.Lgs: 18. 8. 2000, n. 267)

Il Segretario Comunale / Il Responsabile dell'Area Amm.va F.to Giada De Francesco